1

國立臺灣海洋大學 110 學年度第 2學期第 4次學生事務處處務會議紀錄

開會時間：111 年 5 月 11 日(星期二)中午 12:00

開會方式：視訊會議

主持人：鄭學務長學淵                                  紀錄：賴品劭

出席人員：宋副學務長文杰、高聖龍組長、林泓廷組長、蘇組長健民、黃組長清旗、林主

任宜虹

一、主席致詞

防疫這段期間，感謝各組主管及同仁分工辦理各項防疫工作。若師長或同學回到學

校後，會有另一波需照顧同學師長的情況，請大家同心協力繼續加油。感謝大家!

二、各組工作報告
(一)衛保組：真的很感謝各組(中心)在 4、5月份防疫工作的幫忙!
(二)生輔組：

1.海洋書卷奬及厚道服務獎學金頒獎典禮活動，因應本校暫停實體課程延後辦理。
2.本組公務人員同仁已經完成報到。

(三)住輔組：暑假期間，因應疫情及宿舍整修，不開放校外人士申請住宿。
(四)課指組：

1.螢火蟲活動因疫情取消。
2.畢業煙火活動，將配合畢業典禮實體活動辦理。

(五)校安中心：校安回報系統之輔導弱勢學生統計表，自 111 年 7 月起不需統計回報。

三、提案討論

提案一                                              提案單位：生活輔導組

案由：訂定「國立臺灣海洋大學應屆畢業生榮譽綬帶頒授辦法」詳如說明，提請審議。

說明：

一、 本校畢業生榮譽綬帶制度業施行數年，惟為使榮譽綬帶遴選機制更臻周全且具

代表性，並擴大鼓勵學生多元發展並積極參與跨領域學習，激勵畢業生之榮譽

感及增進對本校之向心力，特訂定本辦法。

二、 以本校110級畢業典禮為例，總計頒授81條榮譽綬帶，倘依據本案遴選機制，得

僅頒授19條。
110 級畢業典禮各績優獎項獲獎名額

各獎項獲獎人數 榮譽綬帶 榮獲兩類以上獎項人數

榮獲兩類以上
獎項人數

約佔總獲獎人次
8%

品德 10 10 學業、體育 6
學業 105 35 學業、品德 2
體育 93 12 學業、品德、課外 1
課外 30 15 學業、課外 3
多益 9 9 多益、體育 1

小計 247 81
課外、體育 1
品德、課外 5

小計 19

三、 檢附「國立臺灣海洋大學應屆畢業生榮譽綬帶頒授辦法草案」、條文說明表如附

件一。

決議：照案通過。

四、臨時動議：無。

五、散會：下午 12 時 30 分。

2

附件一

國立臺灣海洋大學應屆畢業生榮譽綬帶頒授辦法(草案)

第一條 國立臺灣海洋大學（以下簡稱本校）為鼓勵學生多元發展並積極參與不同領域之

學習，激勵畢業生之榮譽感及增進對本校之向心力，訂定本辦法。

第二條 榮譽綬帶頒授對象為當年度應屆畢業生，頒授標準須具備下列傑出表現2項（含）

以上，凡應屆畢業生符合頒授資格者，毋須提出申請，逕由本校學生事務處生活

輔導組製作榮譽綬帶並頒授表揚。

一、榮獲應屆畢業生品德楷模獎。

二、榮獲應屆畢業生學業成績優良獎。

三、榮獲應屆畢業生體育表現優異獎。

四、榮獲應屆畢業生課外學習表現優異獎。

五、經教務處提列之校內多益英語測驗成績優異應屆畢業生。

第三條 本辦法經行政會議通過後發布施行。

3

國立臺灣海洋大學應屆畢業生榮譽綬帶頒授辦法草案條文說明表

條   文 說明

第一條 國立臺灣海洋大學（以下簡稱本校）為鼓勵學生多元發

展並積極參與不同領域之學習，激勵畢業生之榮譽感及

增進對本校之向心力，訂定本辦法。

本辦法訂定宗旨。

第二條 榮譽綬帶頒授對象為當年度應屆畢業生，頒授標準須具

備下列傑出表現2項（含）以上，凡應屆畢業生符合頒

授資格者，毋須提出申請，逕由本校學生事務處生活輔

導組製作榮譽綬帶並頒授表揚。

一、榮獲應屆畢業生品德楷模獎。

二、榮獲應屆畢業生學業成績優良獎。

三、榮獲應屆畢業生體育表現優異獎。

四、榮獲應屆畢業生課外學習表現優異獎。

五、經教務處提列之校內多益英語測驗成績優異應屆畢

業生。

明訂榮譽綬帶頒授對

象、頒授資格、權責單

位及表揚方式。

第三條 本辦法經行政會議通過後發布施行。
本辦法施行日期。

      (回頁面)